
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE
SETOR DE LICITAÇÕES

AV|SO DE LICITAçÃO PREGÃO ELETRÔN|CO No O5.Oí/20

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Araripe - Aviso de Licitaçáo - A Comissão
Permanente de Contratação do município de Araripe torna público que se encontra
à disposição dos interessados, a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO
No 05.01/2024-PE do tipo menor preço por lote, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE
SERV|çOS ESPECTALTZADOS A SEREM PRESTADOS NA REALTZAçÃO E
PRODUÇÃO DA FESTA DO MUlCtptO EM ALUSÃO AOS 149 ANOS DE
EMANCIPAçÃO POLíTICA DE ARARIPE/CE. Sendo o cadastramento das
propostas a partir de 09/0712024 até 1910712024 às 08:00h no Sistema de LicitaçÕes
Eletrônicas da Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil - BLL COMPRAS
(https://bllcompras.com/). ABERTURA DAS PROPOSTAS:1910712024 às 08h10 e a
fase de disputa de lancê no dia í9/07/2024 às í0:00h (horário de Brasília). O edital
na íntegra, em meio eletrônico, encontra-se à disposição dos interessados para
consulta: na BLL COMPRAS (www.bllcomoras.com), no Portal de Licitações dos
Municípios do TCE/CE (https://municipios-licitacoes.tce.ce.qov.brô, e no site do
Município s://www.arari r/s Maiores informações
(liçttaqao@araripe.ce.qov.br). Araripe/CE, 08 de julho de 2024. Vanessa Carlos
Martins, Agente de Contratação.

h

PUBLICAR, para
comunicação:

circular no dia 0910712024 nos seguintes veículos de

. JORNALOESTADO

. D!ÁRIO OFICIAL Do ESTADo Do CEARÁ

. DÉRto oFlcrAL Dos MUNtcíptos

UNIDADE ADMINISTRATIVA - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E
TECNOLOGTA DA TNFORMAÇÃO

Avenida José Loiola de Alencar, 440, Centro, Araripe-CE, CEP: 63170-000
f, -mail: licitacao@ara ripe.gov.ce.br



Ccará , 09 de Julho de 2024 . Diário Oficial dos Mrmicípios

ÁNTÔMO ROSENO FILHO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Henrique Àugusto Vieira de Matos
Códlgo Idcrtifi codor:09C98864

SECRETARIA MT'MCIPAL DE EDUCAçÃO, CULTURA E
TECNOLOGIÂ DA TNTORMAçÃO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔMCO N'
05.0r/2024-PE

Estado do C€aÉ - Prcfeitura Mudcipal de Âraripe - Aviso de' Licitação - Â Comissão Pemanente de Contratação do municipio de
Araripe toroa púbüco que se cDçoDtra à disposição dos in!ú€ssados, a
licitação na modalidade PREGAO ELETROMCO N' 05.012024-
PE do tipo menoÍ preço por loto, cujo objeto é I CONTRATAÇÃO
DE SER!'IÇOS ESPECIALIZADOS A SEREM PRESTAIX)S
NA REALIZAÇÃO E PRODUÇÃO DÂ FESTA DO MTJICIPIO
EM ALUSÃO AOS T49 ANOS DE EMANCIPAÇÃO POLÍTICA
DE ARÁRIPVCE. S€ndo o cadasFamento das propostas a paÍtiÍ de
O9n7l202'4 8,té 19107/2024 às 08:00h Do SisterDa de Licitações
Eleüônicas da Bolsa dc Licitações e Leilõ€s do Brasil - BLL

\-TOMPRAS (https://bllcompras.corn). ABERTIJRA DAS
PROPOSTAS: 19/07/2024 à§ 08hf0 e a fasc de dlsputâ de hrce no
üa l9l01l2tu is l0z00h Oon&io de BÍasília). O cditat tra íntegr4 em
meio eletÍônico, en@ntra-se à disposição dos hteressados paÍa
coDsulta: Da BLL COMPRAS (wElr.bllcoEpra§.com), no Portal de
Licitaçõ€s dos Municípios do TCUCE (https://mudcipios-
licitaco6.tce.ce.gov.brô, e no site do Município
(httpsy'/www.araripe.ce.gov.br/site/). Maiores infonnações:
(licitacâo@araripe.ce.gov.br). Araripe/CE, 08 de julho de 2024.
Van€ssa Carlos MaÍins, Agente de Contratação.

Publicrdo por:
CíceÍa Antunes BÍa[diio da Silva

Código IdeDtlfi c.dor:9D66E368

GABINETE DO PR.EFEITO
PIORTARIA N' 133.2024

FORTARIÂ N" r3ll2024 Ar.tubr, 05 de lulho de 2024.

\áncede ücença remuneradr pera concorÍer &o Pleiao Eleitor&l de
2024 80 servidor quê lndlcâ e âdotA oukss proúdênci.os.

O PREFEITO MITMCIPAL DE ARÁTIrBA, Estado do Cead, no
uso dc suas atribuições legais,

R.ESOLVE:

Art. l' - ConcedeÍ, com base m L€i ComplemeDtar f 64190 e Let
Municipal n' 353/2009, LICENÇA REMITNERÀDA, por 03 (três)
meses coDsecutivos, para concoÍer ao Pleito Eleitoral de 2024 a Sra.
JIJLIANA SILVA SANTOS, ocupaDte do cargo efetivo de
Motoút , Matrícula n' 1fi917-5 RG n' 970.021.003-90/SSP€E,
CPF n'822.098.63368, a contar de 0ó/07n024 à $ólfiln[U.

Art. 2' - Esta Portaria entraú em ügor na dâta de sua publicação,
revogadas as disposiçôes em conhário.

REGISTRE-SE PI,JBLIQUE-SE CI.JMPRÂ-SE

PAÇO DA PREFEITT RA MT MCIPAL DE AXATT BÀ aos 04
(quatro) dias do mês dc julho de 2024.

.TOERLY RODRIGUES WCTOR
Prefeito do Mutricípio

www.diariomunicipal.com.br/aprece

do do Ceará . ANO XV lN" 3498

Publicldo por:
RilÍnaianc Souza de Araújo

Código Idendf, cador:3Dt45EC4

DO PR.EFEITO
ARrA N' 134.2024

PO Arrtrbr,05 de jdho dc 2024.

Concede llcetrçs remutrerrd! pala corcorrer ao Pleito Eleitoral de

2024 m servldor que indicr e rdotr olrtras provldêneies.

O PREFEITO MUMCIPAI DE A.RÂTIjBA, Estado do CeanáI, no

"uso 
de suas aEibuiÉes legais,

RESOLVE:

Art. l' - Conceder, com base na IÉi CoÍplementaÍ f 64190 e l*í
Mrmicipal n' 353/2009, LICENÇA REMUNERÀDA, por 03 (três)

meses coDsecutivos, para corcorler ao Pleito Eleitoral de 2024 a Sra.

ANA KEZIA I'IÂNA DE FREITAS, ocupante do cargo efetivo de

Professora PEB II, Matrícula n' 1604354 RG no

20000[0594907/SSP4E, CPF n' 949.071..53368, I co ar de

06n7120u ào6numz.

Art. 20 - Esta Potaria encará em ügor oa data de §uâ puàlicação,

revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE PUBLIQT'E-SE CUMPRA-SE

PAÇO DA PREFEITURA MITMCIPAL DE ARATUBA, aos 04
(quafo) dias do ÍÉs de julho de 2024.

JOERLY RODNGUES WCTOR
Prefeito do Município

Publicsdo por:
Rilmaiane Soüza de ABújo

Código Idetrdf c-rdonFE809749

GABINETE DO PRETTITO
MUNICÍPIO DE ARATT'BAJCE. EXTRATO DE PIJBLICAÇÃO

DE INSTRUMENTO CONTRATUAL N' 2024.07.04.01

MT.I}üChIO DE ARATI'BÁJCE. EXTRÀTO DE PUBLICAÇÃO
DE INSTRT'MENTO CONTRATUAL N" 2O2A.O7.O4.OI.

PREGÃO ELETRÔI\ICO NO OO8/2024 - PF./SR} - SECRETÀRI,À
DE DESENVOLVIMENTO RI'RÂL RECIIRSOS HÍDR]COS E
MEIO ÁMBIENTE. oBrETOr REGISTRO DE PREÇOS PARA
TUTURAS E EVENTUAIS AQT'I§IçÃO DE MÀTERIAL
ELÉTRICO E HIDRÁULICO, DESTINADOS AO
FT]NCIONÀMENTO DA§ REDES DE ADUTORÂS DÂS
DI!'ERSÂS LOCALIDADES DO MI,INIChIO DE
ARÀTI,BA"/CE. CONTRÀTA.DA: SÂMPLA COMERCIO E
§ERVIÇOS LTDA - CNPJ N" 40.2r9.s46l0001-52. VÁLOR
GLOBAL: R$ rrr.60826 (CENTO E ONZE MIL SEISCENTOS
E OrTO R.EAIS E VrNTE E SErS CENTAVO§).
FTJNDAMENTO LEGAL: LEI N", 14.133/202I. VIGÊNCIÀ:
o4to7t2o24 Ã ltttztzozc. SIGNÀT]íRrOS: PELA
CONTRATANTE: VALFRIDES SILVA SAMPAIO - CPF N"
7 46.188.M3-72. PELA CONTRATÀDÂ: VAIILDO SIQUEIRA
PEREIRA - CPF: 801.120303-7t.

AIÂTIJBA"/CE, 04 DE ruLHO DE 2024
Publicado por:

Ril-maiane Souza de Araújo
Código IdeDtificador:3A8DDt96

GABINETE DO PREFEITO
MIJNICÍPIO DE ARATT'BAJCE. EXTR.ATO DE PUBLICAçÃO

DE INSTRIJMENTO CONTRÂTUAL N' 2024,07.08.01

MUNICfPIO DE ARATTJBA"/CE. D(TRÀTO DE PIJBLICAÇÃO
DE INSTRT'MENTO CONTRÀTUAL N" 2024.07.08.01.

5


